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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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oktoobrikuus tutvustati Rail 
baltic kiirraudtee maakonnapla-
neeringu eskiislahendust avalikel 
koosolekutel. Häädemeeste vallas 

siseministeeriumi ja easi poolt korraldatava Regionaalsete inves-
teeringutoetuste andmise programmi rahalisel toel said Häädemeeste 
lasteaia lapsed endale uuenenud saali ja korda tehti ühe rühma tua-
lettruum. eriti rahul tundub lasteaiapere olevat saalipõrandaga, mis 
on igati tänapäevane ja niihästi lapsesõbralik kui kõigile tegevustele 
sobiv ja vastupidav. Rekonstrueerimistööd teostas as Pärnu ReV, 
ehitusprojekti autorid on as Pärnu eKe Projektist. lasteaiakohti on 
meie vallas piisavalt, loodetavasti leiavad nüüd võimaluse soovi kor-
ral teenust kasutada ka seni sellest kõrvalejäänud lapsed.

Lugupeetud Häädemeeste valla 
ettevõtja ja ettevõtlik inimene!

MTÜ Häädemeeste ettevõtluskoda on mittetulundusühing, 
mis on asutatud 2010. aastal vabatahtlikkuse alusel ja tegutseb 
avalikes huvides, ühendades tegutsevaid ettevõtteid. Ettevõtjad 

on aga sellised isikud, kes teavad ja tunnetavad tehtud 
investeeringute väärtust.

Lapsed on investeering meie kõigi tulevikku,
paremasse homsesse.

Tahaksime koos Teiega ka sel aastal toetada Häädemeeste 
valda ja rõõmustada valla lapsi (kõige pisematest beebidest 
kuni põhikooli lõpuni, st kodused lapsed, eelkool, põhikool, 

erikool ja lastekodu) jõulupakiga.
Kui tunned, et soovid panustada kommipaki soetamisse, saad 

kanda enda valitud summa:
mtÜ Häädemeeste ettevõtluskoda

a/a ee501700017002667256 Nordea pank
selgitus: annetus.

ootame teie annetusi terve novembrikuu jooksul!
Rõõmustame lapsi, koos suudame rohkem!

mtÜ Häädemeeste ettevõtluskoda
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5. detsembril Häädemeeste Spordihoones

Kell 19.00 piDuLiK KoNTSERT-AKTuS
Kell 20.30 TANTSuõHTu –  MAiT MALTiS

laudade broneerimine telefonil 446 4175
või 5559 3118 kuni 3. detsembrini.

Rail Baltic

Maavanem Kalev Kaljuste 
koosoleku avamisel 
Häädemeeste Seltsimajas.

planeeringu kohta saab küsida 
maavalitsuse planeeringute tali-
tusest, tiiu Pärn, tel 447 9761, 
e-post tiiu.parn@parnu.maava-
litsus.ee. Vallavalitsus on selle 

planeeringu protsessis peamiselt 
vahendaja osas, meie ametnikud 
saavad aidata elanike ettepaneku-
te ja küsimuste edastamisel pla-
neeringu koostajale.

läbib trass suures osas RmK met-
saalasid ja seni teadaolevalt ühtki 
majapidamist otseselt ei ohusta. 
siiski tuleks kõigil kavandatava 
raudtee lähikonda jäävatel maa-
omanikel oma olukord üle vaada-
ta. Planeeringumaterjalid on kät-
tesaadavad vallamajas ning Rail 
baltic kodulehel http://www.
railbaltic.info/et/materjalid/maa-
konnaplaneeringud. Planeeringu 
koostajaks on Pärnu maavalit-
sus ja praegu on kõigil võimalik 
osaleda planeeringuprotsessis. 
Kirjalikke ettepanekuid ja kü-
simusi saab esitada aadressile: 
Pärnu maavalitsus, akadeemia 
tn 2, 80088 Pärnu, e-post:info@
parnu.maavalitsus.ee või Rail 
balticu projekti aadressile info@
railbaltic.info. täiendavat infot 

Rail Balticu koosolekul.

Häädemeeste Lasteaed uueneb

Lasteaialapsed oma uues saalis mängimas.

Foto: toomas abel

buss kojusõiduks väljub 01.00,
vajalik eelregistreerimine telefonil 446 4175 kuni 3. detsembrini.

Kohalesõiduks soovitame kasutada ühistransporti.



� Koduvald November �015

Ametlikud teAted

teAdePlANeeRiNGuteAde

KV

KV

Ülevaade vallavolikogu istungitest

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

oktoobris toimus kaks vallavoli-
kogu istungit.
1. oktoobril kinnitati valla auko-
daniku valimise komisjoni koos-
seis: esimees andrus soopalu, 
aseesimees esta Vesik, liikmed 
Hille tähiste, maret salak, aire 
Koop, Ülle Iir, marju aasma ja 
Jüri Hanson; loeti esimest korda 
eelnõud pumbamajade rekonst-
rueerimisprojekti omafinantsee-
ringu eraldamise kohta vallaeelar-
vest asile Häädemeeste VK ning 
esimesel lugemisel oli valla 2015. 
a lisaeelarve eelnõu. Viimase arut-
elu käigus keskenduti reservfondi 
kasutamisele – vallavalitsuse poolt 
on korraldused avalikustatud valla 
kodulehel. Ka valla arengukava 
muutmise eelnõu oli esimesel lu-
gemisel. sisulisi muutusi vallava-
litsuse poolt ei tehtud – olid vaid 
täpsustused statistikas ja vahendite 
jaotuse ajakavas. eelnõud olid ava-
likustatud valla kodulehel, lisaette-
panekuid muudatusteks ei esitatud. 
Valla eelarvestrateegia aastateks 
2016–2019 esimese lugemise käi-
gus andsid selgitusi vallavanem 
ja finantsnõunik. Küsiti nii valla 
laenukoormuse, investeerimis-
võimaluste kui arengukavaliste 
tegevuste kohta. Järgmistes päeva-
korrapunktides määrati Kabli küla 

Nurme kinnistu jagamisel tekkiva-
te kinnistute sihtotstarbed, otsusta-
ti taotleda munitsipaalomandisse 
arumetsa külas asuva Õunaaia tee 
kinnistu, metsapoole külas asuva 
suurestüki tee kinnistu ja arumet-
sa külas asuva arumetsa–Kleini 
tee kinnistu.

8. päevakorrapunkti sisuks oli 
enampakkumise korraldamine 
vallavara (Kõrgendiku kinnistu) 
võõrandamiseks. Vastavat kuu-
lutust saate lugeda meie käesole-
vast lehenumbrist. Veel otsustas 
volikogu mitte algatada keskkon-
namõjude strateegilist hindamist 
orajõe külas asuvale meierei kin-
nistu detailplaneeringule – ka see 
teade on pikemalt lehes lugeda. 
Kestvaim arutelu algas, kui tee-
maks võeti valla ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni arengukava muu-
datused. tegemist on väga mahuka 
ja keerulise planeerimisega, palju 
läbimõtlemist nõuavad tihe- ja 
hajaasustusalade määratlus, tras-
side ulatus ja seosed hajaasustuse 
programmiga, torustike ehitamise 
võimalused ja neile olemasolevad 
alternatiivlahendused. oluline on 
teada, et ÜVK arengukava osas 
on võimalik teha ettepanekuid ja 
kindlasti ootab ees eelnõu avali-
kustamine. Kehtiva ÜVK aren-

gukavaga saab tutvuda vallamajas 
või valla kodulehel alajaotuses 
Juhtimine – arengukavad – ÜVK 
arengukava.

enne tavapärast informatsioo-
niosa otsustati lubada vallavanem 
nädalaks puhkusele. seejärel vas-
tas volikogu esimees küsimusele 
keskkooli katlamaja rendileand-
mise kohta, volikogu liikmed said 
ülevaate komisjonide tegevusest 
ja eesseisvatest maakonnaplanee-
ringute aruteludest.
15. oktoobril toimunud istungi 
põhisisuks oli arengukava muu-
datuste, eelarvestrateegia, lisaeel-
arve ja asile Häädemeeste VK 
vallaeelarvest eraldatava pum-
bamajade projekti omafinantsee-
ringu eelnõude teine lugemine ja 
kinnitamine. Vallavalitsuse poolt 
oli esitatud otsuse eelnõu vallava-
ra otsustuskorras võõrandamiseks, 
mis puudutas massiaru koolimaja 
müümist loodavale mtÜ massi-
aru loomekeskusele hinnaga 12 
000 €. Volikogu liikmed avalda-
sid põhjaliku arutelu käigus arva-
must nii hinna osas kui hoone või-
maliku kasutuse kohta tulevikus. 
müümise otsus võeti vastu, enne 
seda hääletatud uue enampakku-
mise ettepanek piisavalt poolthää-
li ei saanud.

Informatsiooni osas käsitleti au-
kodanikukandidaatide esitamist, 
lapsevanemate kavatsuste teada-
saamiseks korraldatava küsitluse 
korraldamist seoses põhikoolilõ-
petajate edasiõppimisega, täpsus-
tati volikogu komisjonide koos-
olekute statistikat, küttehindadega 
seonduvat.

selgus, et pagulaste meie vallas 
vastuvõtmise võimaluste olemas-
olu või puudumise küsimuses ei 
vastanud oktoobrikuu ajalehes Ko-
duvald ilmunud teave volikoguliik-
mete arvamuste osas täies mahus 
tegelikkusele. Palume siinkohal 
vabandust volikogu liikmete ees, 
kelle eriarvamus jäi tookord lehe-
veergudel kajastamata (toimetaja).

Valla arengukava osas mainiti, 
et aprillikuu vallalehes ilmus üles-
kutse külaseltsidele ja -kogukon-
dadele esitada ettepanekuid selle 
muutmiseks/täiendamiseks täht-
ajaga 31. mai. arengukava kohta 
ettepanekute tegemine on kõigi 
vallakodanike õigus ja seda võib 
teha igal ajal, adressaadiks on val-
lavalitsus.

Vallavolikogu istungid on ava-
likud, protokollidega saab igaüks 
tutvuda valla kodulehel alajaotu-
ses Avalikud dokumendid või val-
la kantseleis.

22. septembri istungil
võeti vastu tavapärased otsused 
õigusaktidest tulenevate toetuste 
eraldamise kohta; väljastati ehi-
tusluba üksikelamu püstitami-
seks tiigilendlase maaüksusele 
majaka külas ning ehitusload 
puurkaevude rajamiseks mesi-
käpa maaüksusele Kabli külas ja 
Kirbla maaüksusele orajõe külas; 
anti isiku kasutusse sotsiaalkorter 
massiarus; muudeti hajaasustuse 

programmi hindamiskomisjoni 
koosseisu; lubati teostada raietöid 
muusikakooli kinnistul.

30. septembri istungil
väljastati kasutusluba rekonst-
rueeritud muuseumile Kosmo-
nautika maaüksusel Penu külas, 
kinnitati muusikakooli direktori 
lisatasu tundide andmise eest ja 
muudeti varasemat korraldust 
seoses treimani sadama maa-

üksuse omandiõigusega.

6. oktoobri istungil
väljastati kasutusluba rekonst-
rueeritud koolihoone katlamaja 
kasutuselevõtmiseks Hääde-
meeste kooli maaüksusel, määrati 
arumetsa külas asuvate Õunaaia 
tee ja arumetsa–Kleini tee maa-
üksuste teenindamiseks vajaliku 
maa suurused; otsustati korralda-
da lihthange lumetõrjetööde teos-

tamiseks valla teedel 2015/2016 
talveperioodil ja kinnitati Kõr-
gendiku kinnistu enampakkumi-
se läbiviimise tingimused.

14. oktoobri istungil
eraldati vallaeelarve reservfondist 
2424 € Häädemeeste Keskkooli 
tuletõrje veevõtukoha pealesõidu-
tee ehituseks ja kinnitati vajadus-
põhise peretoetuse summad.

Häädemeeste Vallavolikogu otsustas (01.10.2015 nr 
37) mitte algatada orajõe külas asuva meierei kin-
nistu (katastritunnus 21303:005:0015, pindala 11,2 
ha) detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist 
hindamist. detailplaneeringu eesmärgid on maa-
üksuse sihtotstarbe muutmine, kinnistu kruntideks 
jagamine, ehitusõiguse määramine, liikluskorraldu-
se määramine, juurdepääsuteede lahendamine, hal-
jastuse lahendamine, tehnovõrkude lahendamine. 
detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei too tõe-
näoliselt kaasa olulise negatiivse mõju avaldumist 
keskkonnale, sealhulgas Natura 2000 võrgustiku ala-
dele. meierei kinnistu detailplaneeringu koostamise 

algataja ja kehtestaja on Häädemeeste Vallavolikogu 
ja koostamise korraldaja ja koostaja on Häädemees-
te Vallavalitsus (Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik, 
Häädemeeste vald, Pärnu maakond), Georite oÜga 
on sõlmitud detailplaneeringu koostamise korralda-
mise ja finantseerimise õiguse üleandmise leping nr 
1-2013.

meierei kinnistu detailplaneeringu algatamise ning 
keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata 
jätmise otsusega saab tutvuda Häädemeeste Vallava-
litsuses (aadress Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik, 
Häädemeeste vald, Pärnu maakond, tööpäeviti kell 
8.00–12.00 ja 12.30–16.30).

maa-amet on välja kuulutanud 
avaliku kirjaliku enampakkumi-
se Häädemeeste valla territoo-
riumil asuvate kinnistute müü-
miseks.

Pakkumiste esitamise tähtaeg 
on 02.12.2015. täpsemat infor-
matsiooni saab maa-ameti ko-
dulehelt aadressiga www.maa-
amet.ee.

Maa-ameti teade
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Häädemeeste Vallavalitsus müüb 
avaliku kirjaliku enampakku-
mise teel:

Häädemeeste vallas Kabli külas 
asuva Kõrgendiku kinnistu (re-
gistriosa 2908350, katastritunnus 
21301:001:0178, pindala 3765 
m2, sihtotstarve elamumaa 100%) 
alghinnaga 45000 €. osavõtu-
maksu suurus on 450 € ja taga-
tisraha suurus on 2250 €.

Pakkumised esitada kirjalikult 
Häädemeeste Vallavalitsusele hil-
jemalt 30.11.2015. a kell 09.00ks 
aadressil Pärnu mnt 13, Hääde-
meeste alevik, 86001, Pärnumaa.
Kirjalik pakkumine peab sisal-
dama:
1) avaldust (nõustumine enampak-
kumises osalemiseks ja müüdava 
vara ostmiseks enampakkumise 
teates kehtestatud tingimustel; 

pakkuja nimi ning elu- või asu-
koht ja kontakttelefon; numbrite 
ja sõnadega kirjutatud konkreetne 
arvuline pakkumissumma eurodes 
täisarvuna (ilma eurosentideta), 
mis ei tohi olla alla alghinna; pank 
ja arveldusarve number, kuhu saab 
enampakkumise mittevõitnud osa-
lejale tagatisraha tagastada; pak-
kumise tegemise kuupäev; pakku-
mise esitaja allkiri);
2) maksekorralduse koopiat ta-
gatisraha tasumise kohta;
3) esindamise puhul esindaja vo-
litusi tõendavat dokumenti.

Ümbrikule märkida: pakkuja 
kontaktandmed; objekti nimetus 
ja katastritunnus, mille kohta pak-
kumine esitatakse ning märgusõ-
na „Kinnistu enampakkumine“; 
hoiatusmärge „Mitte avada enne 
30.11.2015. a kell 09.00!“

osavõtumaks ja tagatisra-
ha peab müügiobjekti kohta 
olema laekunud Häädemeeste 
Vallavalitsuse pangakontole nr 
ee672200001120086893 swed-
bank pangas pakkumise esitamise 
tähtajaks. enampakkumise võitjal 
arvestatakse tagatisraha ostuhinna 
hulka, teistele osalejatele tagasta-
takse tagatisraha 5 päeva jooksul 
pärast enampakkumise toimu-
mist. enampakkumisel saab osa-
leda isik, kelle eest on tagatisraha 
ja osavõtumaks valla kassasse 
tasutud või vallavalitsuse kon-
tole laekunud. enampakkumise 
võitjat teavitatakse enampakku-
mise tulemuste kinnitamisest või 
kinnitamata jätmisest pärast vas-
tava otsuse tegemist tähitud kir-
jaga. enampakkumise võitja on 
kohustatud: tasuma müügihinna 

täies ulatuses enne notariaalselt 
tõestatud müügi- ja asjaõigusle-
pingu sõlmimist; ilmuma lepin-
gu sõlmimisele 10 päeva jooksul 
pärast enampakkumise tulemuste 
kinnitamise teate kättesaamist; 
esitama enne ostu-müügilepingu 
sõlmimist kõik nõutavad lepingu 
täitmise tagatised. ostu-müügi-
tehingu vormistamisega seotud 
kulud kannab ostja. müügiobjekti 
omandiõigus läheb ostjale üle pä-
rast vastava kande tegemist kin-
nistusraamatus. enampakkumi-
sest võivad osa võtta kõik isikud, 
arvestades õigusaktides ettenäh-
tud piiranguid. enampakkumine 
toimub vastavalt Häädemeeste 
Vallavolikogu 14.06.2000. a mää-
rusega nr 11 kinnitatud „Hääde-
meeste vallavara valdamise, kasu-
tamise ja käsutamise korrale“.

kOduluGu

Kodukohapäevade pidamist Hää-
demeestel alustati 1986. aastal. 
seega järgmisel aastal saab sellest 
30 aastat. Ja Rannametsa–Võiste 
kodukohapäevadest 25 aastat.

esimesed kodukohapäevad 
merendusest ja kohalikust pos-
tindusest on hästi jälgitavad aja-
kirjanduse (Kultuur ja elu, eesti 
Filatelist) kaudu. aga 1991. aasta 
Rannametsa–Võiste päevadest on 
infot vähe. Püüan seda lünka täita.

Kuna sõjasündmused toimusid 
kahe valla territooriumil, siis ar-
vasin, et sobiks ka Võiste rahvas 
kaasa haarata. mõttele oli Võiste 
poolt pisut vastuseisu. asja lahen-
das sirje Jõgiste kaasalöömine, 
kes organiseeris kiriku varemete 
võsast väljaraiumist, nii et praost 

andres Põder sai pühapäeval seal 
mälestusteenistuse pidada.

Rannametsa küla põlemise 
aastapäeva tähistasime põletatud 
koolimaja asukohale mälestuskivi 
paigaldamisega laupäeval.

Nüüd sellest, kuidas see kivi 
saadi ja paigaldati, see ei läinud 
ilma viperusteta. Kivi leidsin aru-
metsa küla vist kõige suuremast 
maaparandusel kokkutassitud ki-
vihunnikust. esimene tõrge tekkis 
kivi transportimisel. Peedu lo-
rentsi poolt kivi tõstmisel selgus, 
et see ei mahu arvo tamme veo-
auto kasti. Kivi Rannametsa vii-
miseks tuli kasutada autotreilerit.

Plaadi tekstiga tellisin Pärnu 
kiviraiumistöökojast. Plaadi pai-
galdamisel tekkis teine tõrge, 

13. juulil 1991. aastal toimunud Rannametsa–Võiste kodukandipäeval 
mälestuskivi avamisel toimus Johannes Juhansoo eksliibriste müük. 
eksliibris oli tehtud selleks mälestuspäevaks; müüdi ajalehe „Pärnu 
Postimees“ 10 000ndat numbrit, kus oli ka artikkel meie kodukandi-
päevast.

sellest kodukandipäevast võttis osa 298 inimest.
Päevade läbiviimiseks ja mälestuskivi paigaldamiseks viis Hääde-

meeste muinsuskaitse selts läbi korjanduse. Korjandusel andis raha 
132 inimest kokku 742 rubla.

HÄÄDEMEESTE MuuSEuM

Kodukohapäevadest

Rannametsa mälestuskivi.

Fotod: muuseumIKoGust

Johannes Juhansoo 
valmistatud eksliibris.

kuna töökoda keeldus plaadile 
süvendi raiumisest. tuli minna 
kohaliku mehe Jazep umbraško 
jutule. too oli pisut solvunud, et 
miks kohe tema jutule ei tuldud. 
lõpuks siiski tuli ja raius plaadi-
le süvendi. Plaadi paigaldamisel 
abistas enno Pedriks. Järgnes kivi 
tõstmine. siin jälle tõrge – Peedu 
kolmetonnine kraana tõstis ennast 
puruks. aitas välja Võiste viieton-
nine kraana.

Vaatamata rohketele viperus-
tele päevad õnnestusid. Rahvast 
oli rohkesti. Päevi jäi meenutama 
Rein Kiisleri suurepärane video-
film.

Nüüd kivi maksumusest.
mälestustahvli maksumus oli 

260 rubla. maksis Häädemeeste 
Vallavalitsus. tahvli süvendi eest 
umbes 200 rbl. Kivi tansport ja pai-
galdamine vastavalt 15 ja 25 rbl.

Päevade organiseerimisel aita-
sid paljud. märgin mõningaid: 
laine arukask, eve merilo, toivo 

tari, merike Pruul, Juta Kasvan-
dik, tiiu Pukk, maarja Velling, 
ahto Juhkam. sõnavõtjatest-esi-
nejatest saab infot videofilmist.

loodan, et kodukoha tähtsusta-
mine – kodukoha päevade pidami-
se traditsioon Häädemeeste vallas 
jätkub. selleks jaksu ja tahtmist.

SuLEV KASVANDiK

Rannametsa–Võiste kodukandipäevast
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tuNNustus

vaid võimalusi on meil küll vähem 
kui linnas, aga kes tahab, see saab 
tegeleda küll. Püsivust on siiski vä-
hevõitu, huvi kaob kiiresti.
KV: See töö on väga delikaatne, 
kedagi isiklikult mainida ei saa, 
aga üldiselt – kas on välja tulnud 
ka, et kodudes oleks justkui roh-
kem probleeme?
EN: mitte just arvuliselt rohkem. 
Probleemid peredes on lihtsalt eri-
nevad. tööalaselt puutun ikka kok-
ku vanematega, kes on oma lastega 
hädas. sageli ei leita lapse jaoks 
piisavalt aega ja õppetöös ei osata 
last aidata. eks igaüks püüab oma 
lastele anda parimat, mis suudab. 
oskused on erinevad, aga ikka üri-
tatakse. Hea on see, et tullakse abi ja 
nõu küsima – mida saaks oma lapse 
heaks teha või kelle poole pöörduda. 
on ka vastupidist – vanem arvab, et 
lapse kasvatamine ongi vaid kooli 
mure. märksõna number üks on siin 
koostöö. Parimad lahendused sünni-
vad kodu ja kooli koostöös. muidu-
gi oleks hea, kui vanemad osaleksid 
aktiivsemalt kooli pakutavatel koo-
litustel. meil on häid mõtteid, on 
käinud häid lektoreid, aga tulevad 
ikka ühed ja samad vanemad – mitte 
alati need, kellele koolitus kasulik 
oleks. mõistetav on muidugi, kui 
tööaja tõttu ei ole võimalik osale-
da. Kooli poolt pakutud loengud ei 
ole mõeldud näpuga näitamiseks, et 
oled halb vanem, vastupidi, need on 
ikka toetava eesmärgiga. Koolitused 
on tasuta, alati on võimalik samas ka 
nõu küsida. Kindlasti soovitan igast 
võimalusest kinni haarata, et saada 
head nõu ja abi. meie siin koolis 
püüame igale lapsele võimaluse lei-
da ja teda toetada. Vajadusel kutsu-
me siia ka spetsialiste, kui tunneme, 
et meie endi nõust ja jõust väheseks 
jääb. tuleb küll ka ette, et me ei tea 
probleemist.
KV: Kas õpilased ka omal algatu-
sel nõu küsimas käivad?
EN: Käivad, aga harvem. millegi-
pärast on sotsiaaltöötaja kuvand sel-
line, et kui ta näiteks koju helistab, 
on järelikult midagi pahasti. ena-
masti see nii ei ole. tegelen koolis 
tugisüsteemi kõrval ka projektitöö-
ga, mida pean ise lausa sotsiaaltöö 
osaks. Kui lapsel on midagi huvi-
tavat teha, ei jää aega rumalusteks. 
siiani on see õpilastele meeldinud 
ja andnud mulle võimaluse suhelda 
nendega väljaspool sotsiaalprob-
leemide valdkonda, mingil teisel 
lainel.
KV: Mis teemadel need projektid 
on?

EN: suurem osa on seotud loodu-
sega, enamasti KIKi (Keskkonna-
investeeringute Keskus) toetusega. 
Projektidega on õpilased alati hästi 
kaasa tulnud. Need on ju tasuta ja 
sageli koolipäevade osana pooleldi 
kohustuslikud. Praegu on tegemisel 
üks aastane projekt, mille käigus 
kõik klassid saavad käia ühel-ka-
hel õppekäigul. Need on õppetööd 
toetavad, oma programmi ja juhen-
dajaga, seotud mitme õppeainega. 
Pean seda väga oluliseks. Kasulik 
silmaringile ja vanem ei pea majan-
duslikus mõttes muretsema. Kõigil 
maalastel ei ole ju lihtne kas raha-
listel või muudel põhjustel kodust 
välja pääseda.
KV: Niisiis on põhjuseta puudumisi 
palju vähemaks jäänud. Alaealiste 
komisjoni sekretärina ja muidu ka 
– mis võiks selle põhjuseks olla?
EN: olen olnud ise üsna järjekindel, 
pole puudujaid rahule jätnud. Kuna-
gi pidin ühel noormehel kolm korda 
kodus järel käima. sellest piisas, ta 
lõpetas korralikult kooli. Võib-olla 
on praegu koolis huvitavam kui ko-
dus, siin on sõbrad. Kahjuks on ol-
nud ka juhtumeid, õnneks üksikuid, 
et vaatamata last ümbritseva tugi-
võrgustiku pingutustele jääb mõne 
lapse haridustee siin koolis pooleli.
KV: Kuidas meil koolikiusamisega 
lood on?
EN: Kiusamise puhul on tegemist 
süstemaatilise ja järjekindla tege-
vusega. meil ei ole minu arvates 
olukorda, et mõni laps ei taha kiu-
samise pärast koolis käia. muidugi 
tuleb ette konflikte, ütlemisi, rüsele-
mistki, aga see ei ole reeglina süs-
temaatiline. mis internetis toimub, 
seda me kahjuks ei tea ja see on suu-
rem mure. siinkohal oleks hea, kui 
lapsevanemad hoolega jälgiksid, 
millega laps arvutis tegeleb. Kooli-
pinnal me iga juhtumiga tegeleme, 
reageerime kohe, kui keegi midagi 
näeb-kuuleb. tõsisemal juhul on 
vanemad koolis koos asjaosalistega. 
Juhtumid, mis toimuvad väljaspool 
kooli sageli meieni ei jõuagi. Vahel 
ei juleta ka rääkida.
KV: Oled sotsiaaltööalase haridu-
sega, kuidas selle ala valisid?
EN: Jah, lõpetasin 2006. a Pärnu 
Kolledži sotsiaaltöö korralduse 
alal, peale selle olen osalenud 
hulgaliselt erinevatel täiendkoo-
litustel. Isegi ei tea, kuidas selle 
ala valimiseni jõudsin. ei ütleks, 
et sotsiaaltöö kogu aeg minu unel-
mate soov oleks olnud, mingite 
juhuste kokkulangemisel see tuli. 
Kahetsenud ma küll ei ole, et seda 

ala õppisin. töö on küll päris raske, 
enamus aega pead tegelema prob-
leemidega ja lahendusi otsima, aga 
mulle meeldib, mul on õpilaste ja 
vanematega head suhted. Kollee-
gid on hästi toetavad, kõike tee-
me ju siin koos. Pärnu Rajaleidja 
keskus on viimasel ajal hästi suur 
tugi olnud, nende spetsialistidega 
on hea koostöö – karjääripäevad, 
õppenõustamine kohapeal, prob-
leemsemate juhtumite ümarlauad 
– ikka eesmärgiga, et meie lapsed 
saaksid parima võimaliku. et iga 
õpilane jõuaks põhikooli või güm-
naasiumi lõpuni ja teda koheldaks 
tema individuaalsust arvestades.
KV: Nüüd aga hoopis teisest tee-
mast. Oled olnud Kabli külaelu 
eestvedajate hulgas. Mille poolest 
on Kabli kant eriline?
EN: olen Kabli külaseltsi liige. 
muidugi on Kabli eriline, see on 
minu koduküla. seal on hästi to-
redad inimesed, me oleme ühte-
hoidvad, oma väheste vahendite 
ja võimalustega püüame külaelu 
arendada. Praegu oleme fondide 
ootel, et saaksime oma seltsimaja 
projektide abil korda teha. leader-
strateegias oleme sees, aga ees oo-
tab suur töö. Projektikirjutamisel 
loodame ka valla abile, maja on 
juba päris väsinud ja vajab hädasti 
renoveerimist.
KV: Jaala võite vist ka varsti vette 
lasta?
EN: Jah, kui saab sadam korda ja 
leiame vahendeid, et muretseda na-
vigeerimisseadmeid. Hetkel on see 
vettelaskmise võimalus küll väga 
küsitav. selleks on jälle vaja raha ja 
lisaks tuleb mõelda, kus see kodusa-
dam saab olema, kes laeva eest hoo-
litseb. see ei ole lihtne. aga rahas-
tamisfonde oodates teeme ühiselt 
oma heakorrapäevi ja muid üritusi. 
meil on väga hea koostöö kohali-
ke ettevõtjatega, mitte keegi ei ole 
kunagi keeldunud abist või öelnud, 
et teda ei huvita või pole aega või 
raha. Kõik on meid toetanud.
KV: Nüüd on veel võimalus midagi 
lõpetuseks öelda.
EN: Julgustaksin vanemaid esmalt 
ikka kooli poole pöörduma, kui on 
mure mõne õppeaine või muu lapse 
koolielu küsimusega. ministeeriumi 
või ajakirjandusega alustades läheb 
lahenduse leidmiseks lihtsalt roh-
kem aega. Ja veel: olen 12. klassi 
klassijuhataja ja nemad on ülilahe-
dad noored inimesed ja kooli kõige 
toredamad õpilased minu jaoks.

Küsitles
TooMAS ABEL

Eeva Noni – pärnumaa aasta suunaja 2015

Hiljutisel õpetajate päeval saime 
teada, et Pärnumaa aasta suunaja 
aunimetus anti Eeva Nonile Hääde-
meeste Keskkoolist. sel puhul käi-
sime koolimajas ja rääkisime tema 
tööst ja tegemistest.
Koduvald: Õnnitleme tähtsa tun-
nustuse puhul!
Eeva Noni: aitäh! minu jaoks on 
see aasta suunaja natuke kummaline 
kategooria – olen ikka olnud nõusta-
ja rollis. toetaja õpilastele, vanema-
tele, ka kolleegidele. aga juhtkond 
mind sellele tiitlile esitas ja tulemus 
on mulle tegelikult üllatav.
KV: Kuulsime, et ka üleriigiliselt 
olid aunimetuse nominent, lausa 
kolme parima hulgas.
EN: see oli päris ehmatav, et fina-
listide hulka sattusin.
KV: Kindlasti ei olnud see kõik 
ilmaasjata. Räägime nüüd Sinu 
igapäevatööst – ametinimetuseks 
on sotsiaalnõustaja ja juba päris 
mitu aastat?
EN: märtsis saabki kümme aastat.
KV: Kui mõelda kümne aasta ta-
gusesse aega, mis on muutunud?
EN: aeg on muutunud küll. Prob-
leemid on muutunud, lapsed on 
muutunud, võimalused on muu-
tunud. oluliselt vähem on vaja 
tegeleda sellise probleemiga nagu 
põhjuseta puudumised. Rohkem on 
muresid käitumisega – seda järjest 
nooremates klassides ja õpiraskus-
tega. Kõige rohkem muresid ongi 
algklassides. lapsed on närvilise-
mad, vahel agressiivsed, võib-olla 
ka energilisemad ja rahutumad kui 
varem. ehk on see seotud sellega, et 
elu on muutunud kiiremaks ja närvi-
lisemaks. Paljudel on üks vanema-
test välismaal, või on emad üksinda 
ja seetõttu ei jaksa lastega toime tul-
la, majanduslikud mured. Põhjuseid 
on erinevaid. Huvitegevuse erine-

Eeva Noni igapäevatööl oma 
kabinetis.

Foto: toomas abel
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jõuluAeG

tamata liigniiskuse tõttu. ta ostis 
Vaheliku külla tüki maad ja asus 
sinna elama. 1940. aasta külmal 
talvel loomi talitades said Jaani 
pikaajalisest kirvetööst põrutatud 
käed külmetada ja raskekujuline 
reuma kiskus sõrmed kõveraks.

Jaan endrikson suri 1949. aasta 
detsembrikuus ning ta on maetud 
Häädemeeste kalmistule.

artikli koostas Ülle Raabi, asta 
songi ja enda Kallase kogutud 

materjalide alusel
Tiiu puKK

Head väikesed ja suured sõbrad!
Jõuluvana liikuv postkontor avab 6. detsembril kell 11.00

Kablis Pagari platsil ja kell 12.00 Häädemeestel Tiiu 
lillepoe juures oma postkastid

Postkastid jäävad avatuks kaheks nädalaks, et lapsed 
saaksid oma soovidest ja rõõmudest jõuluvanale kirjutada.
Ootan Sind postkasti avamisele, et jutustada Sulle enda 
ja päkapikkude tegemistest.Kohtumiseni!

Kohtumiseni!

Kohtumiseni!

Kohtumiseni!Jõuluvana

kOduluGu

Jaan Endrikson.

Foto: muuseumIKoGust

Laevameister Jaan Endrikson
R. Kurgo kirjutas: „Kabli ja Hääde-
meeste rannajoonel ei kaigu ammu 
enam laevameistrite kirvelööke, ei 
korraldata suuri aluse veeskamise 
talguid, ei kaunista ka merd uhked 
purjekad. Kadumas on need me-
hedki, kes tundsid üksikasjalikult 
purjelaeva loendamatute otste, 
trosside, köite, purjede õiget otstar-
vet ja keerulist terminoloogiat.“

meie laevameister Jaan endrik-
son (vahel kirjutatud ka Hendrikson, 
1937. aastast aruväli) sündis 29. 
augustil 1875. aastal Häädemeeste 
vallas Krundi külas aru talus.

tema isa mihkel Hendrikson 
(1864–1930) oli mõned aastad 
laevapoisina merd sõitnud ja ehi-
tas laevareisidel nähtu eeskujul 
enda perele siinmail ühe esimestest 
korstnaga ja nelja kuueruudulise ak-
naga maja. Noorukina leidis ta tööd 
siinsete purjelaevade ehitustel, kus 
sai esimesed õpetused puusepana. 
see oskus kulus ära oma maja ehi-
tamisel ja seda jagas ta ka oma las-
tele. mihkel töötas ka Häädemeeste 
apostliku-õigeusu kiriku ehitami-
sel. Kiriku ülemised ümaraknad on 
tema tehtud ja tema paigaldatud on 
ka niinimetatud Kuninglikud uk-
sed. ta töötas ka rändtisleri juures 
ja tegi külarahvale riidekappe.

Jaani töömehepõli algas isako-
dus, kuid üsna varsti tuli hakata väl-
jas tööl käima. Kodus tööd ei jätku-
nud, aga laevade ehitamisel vajati 
osavate kätega taibukaid mehi. ta 
hakkas käima laevade ehitustöödel. 
tol ajal ehitati Häädemeestel suu-
ri purjelaevu. töö oli raske – küll 
kirvega, küll saega, küll höövliga 
– kõik laevaplangud tulid käsitsi 
saagida ja hööveldada. suviti oli 
tööpäevade pikkus päikese tõusust 
päikese loojanguni. madis Kodaras 
Jaagupist ehitas kahemastilist lae-
va „Ilu“. ta võttis Jaan endriksoni 
oma laeva ehituse juurde tööle. Jaan 

jälgis kõike toimuvat tähelepaneli-
kult. et ta oli osavate kätega ja täp-
ne mees, siis usaldas laevameister 
temale tähtsaima töö laeva ehita-
misel – kaarešabloonide valmista-
mise. Peagi oli noorel töölisel käes 
laevaehitamise põhiline saladus, 
mida heasoovlik meister täiendas 
veelgi vajalike seletustega.

Kui madis Kodaras 1904. aastal 
hakkas ehitama kahemastilist kal-
jast „mihail“, siis usaldas ta meist-
riameti juba Jaanile. Kaljas sai 
valmis, mis julgustas noort meist-
rit ennast ja veenis teisi, et ta võib 
töötada laevameistrina. Järgmise 
purjelaeva – „Frederike“ – ehitas 
Jaan endrikson Häädemeeste ur-
jadnikule Hans lutsule, see oli ka-
hemastiline kuunar. lutsule ehitas 
ta kuus laeva.

Jaan endrikson elas Krundikü-
las isakodus. ta abiellus amalia 
Rääguga. Isakodus elamine läks 
kitsaks ja võõrasema ei suhtunud 
Jaani perre heatahtlikult. 1909. 
aastal ostis Hans luts Jaan endrik-
sonile Häädemeestele maja, mille 
Jaan pidi tööga tasa teenima. lae-
vameistri palk tõsteti ühele rublale 
päevas, varem oli see 60 kopikat. 
endriksonide majanduslik olu-
kord oli kehvavõitu. Hans luts oli 
palgamaksmisel juhuslik, pealegi 
arvestati palgast maha veel maja 
ostmise raha. Jaani perekonnas oli 
viis last – 3 poega ja 2 tütart, kes 
kõik ootasid süüa ja riideid selga.

Jaan endrikson ehitusmeistrina 
ehitas aastatel 1905–1920 siinsetele 
reederitele 14 erinevat purjelaeva. 
eelpool nimetatud omanikele veel 
„liina“ ja Hendrik Hendriksonile 
„Nepto“, Kusta ja august Jakobso-
nidele „tolko“, Peet ja aleksander 
akkermannidele „Kannike“, au-
gust buschile „maria-merelane“, 
andres Pahkule „martha“, Jüri 
siimanile „betlem“, Kaarli ja Jaan 
loorentsile „sulu“, anna ja Hans 
lutsule „mulk“, „luts“; „anne“, 
„Kallis“, „Priius“.

esimese maailmasõjaga lõppes 
laevaehitus, mis oli paljudele ko-
halikele tööd andnud. teenimis-
võimalused jäid väikeseks, aga 
toiduainete hinnad tõusid. Jaani 
poeg Feodor meenutab, et tema 
ema sai kaluritelt räimi, mille eest 
pidi isa neile tööd tegema. ema 
koos Feodoriga käisid mulgimaal 
suurtaludest silgu vastu rukist va-
hetamas. Kuna tal Häädemeeste 
maja juures maad ei olnud, siis sai 
ta 1921. a Võidukülas asundustalu 
koha. maja jäi sinna krundile ehi-

Raamat „Pisike puu“ on riigipoolne kingitus kõikidele 2015. aastal eestis 
sündinud ja ka järgnevatel aastatel sündivatele lastele ja nende vanema-
tele, sooviga väärtustada meie omamaist lastekirjandust ning raamatut ja 
lugemist, ja seda juba üsna varases eas. seekordne kinkeraamatu tulemine 
on juba kolmas omalaadne. traditsiooni algatas 2007. aastal eesti laste-
kirjanduse Keskus kinkeraamatuga „minu esimene raamat“ ning vahe-
pealsetel aastatel andis raamatut välja sa Kultuurileht pealkirjaga „las 
laps loeb“. algusest peale on ettevõtmist toetanud Kultuuriministeerium.

alates oktoobri lõpust antakse raamatuid üle kohalikes omavalitsustes 
toimuvatel pidulikel üritustel, kus tervitatakse uusi ilmakodanikke ja õn-
nitletakse lapsevanemaid. eestis on suurepärane raamatukogudevõrk ja 
seetõttu jõuavad kinkeraamatud peredeni läbi kohalike raamatukogude. 
Kellel pidulikul sündmusel osaleda ei õnnestu, soovitame pöörduda ko-
haliku raamatukogu poole ja küsida, kuidas te oma kingituse kätte saate.

Rõõmsaid lugemishetki!                 TRiiN SooNE
eesti lastekirjanduse Keskuse direktor

Oktoobri algul külastas vallavalitsust maavanem Kalev Kaljuste, 
kaasas olid asemaavanem Heiki Mägi, haridus- ja sotsiaalosakonna 
juhataja Epp Klooster, Pärnumaa Omavalitsuste Liidu juhatuse 
esimees Eeri Tammik, Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse juht 
Teet Kurs. Pildil on külalised vallavanema kabinetis nõupidamisel.

Foto: KoduVald

kROONikA

„pisikese puu“ tulemine



� Koduvald November �015
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täitnud ka kultuurhariduslikku 
rolli. Õieti, täidab tänagi. seepä-
rast lisandus tavapärasele temp-
lipüha jumalateenistusele kirikus 
ka hariv ettekandekoosolek ja 
näitus eestikeelse Piibli ajaloost 
Häädemeeste seltsimajas.

Kirikus peetud jumalateenistu-
sel jutlustanud Pärnu praostkonna 
abipraost tõnu taremaa tuletas 
meelde Jumala inglite teenimist 
meie ja kõigi laste kaitsmisel kurja 
eest. selles kaitsmises on ka oma 
pedagoogiline ja kultuuriline roll.

sestap peeti kiriku aastapäe-
vapidustustega meeles ka põhja-
eestikeelse uue testamendi 300. 
aastapäeva ning loomulikult ka 
maarjamaa aastat, eesti ala orga-
niseeritud ristiusustamisest möö-
dunud (laias laastus) 800 aastale 
mõeldes. seega meenutati Piibli 
ja kristluse rolli eestikeelse kul-
tuuri kujunemisel.

siiski auväärsel 33. või 34. kohal 
maailmas piiblitõlgete ajajoonel. 
1739. aasta väljaannet trükitakse 
6015 eksemplari, mis on ilmsel-
gelt enam kui maarahva kultuu-
rist huvitatud baltisakslastel vaja 
oleks. suur trükiarv märgib seega 
nii lugemisoskuse levikut kui va-
jadust Jumala sõna järele põhili-
selt maarahva seas.

Jaan bärenson pajatas 18. ja 19. 
sajandi piiblitõlkimise ja -levita-
mise lugu, näidates kuidas eesti 
talurahvas ise vennastekogusid ja 
piiblikogudusi ehk abiseltse asu-
tas ja nende tegevust juhtis ning 
organiseeris. Kodanikuühiskon-
na alged on seega usulise tege-
vuse vallas. see, mis hinge enam 
puudutas, vajas esmast tegele-
mist. Pärast sai kätteõpitud orga-
niseerimisvõimekust rakendada 
rahvusliku ja ühistegevuse alal, 
viimaks omariikluse rajamisel.

1813. aastal asutatud ePs (tol-
lal briti ja Välismaa Piibliseltsi 
osakond) on eesti vanim kodani-
keühendus, katkestades sunnitult 
tegevuse vaid Nõukogude okupat-
siooni ajaks. tänasel päeval tege-
leb eesti Piibliselts nii eestikeelse 
piiblitõlketöö jätkamisega (igale 
põlvkonnale uus tõlge!) kui ka 
piiblite kirjastamise-trükkimise, 
veebiväljaande ja tutvustava-kom-
menteeriva kirjanduse väljaandmi-
sega. Praegu levinuim eestikeelne 
tõlge on 1968. aastast ja viimane 
tõlge ilmus 1997. aastal.

Kõigest sellest võis Hääde-
meeste Seltsimaja fuajees ok-
toobri lõpupäevini ülevaate saa-
da näituse „Eesti keel ja Piibel“ 
vahendusel.

Keeleteadlane mart Rannut kõn-
dis koos kuulajatega läbi ajaloo 
veel kaugemast algpunktist, eesti 
rahva ja keele hämarast algusajast 
oleviku suunas. teatavasti on ees-
ti keele (nagu üldiselt soomeugri 
keelte) kui ka rahvastiku kujune-
mise lugu tänases teadusuurimu-
ses nähtud palju mitmekihilise-
mana kui varem. oma osa pildi 
laienemisel on ka keeleteadlaste 
ja ajaloolaste koostööl geneeti-
kutega. seega võime öelda, et 
teatud mõttes on eesti rahva moo-
dustumine palju enam ja lähemalt 
seotud globaalsete arengutega ja 
meie n-ö sugulusaste nii Vaheme-
remaade kui germaani rahvastega 
palju tihedam. Ka kristluse levik 
eesti alal ulatub pikemale ajale 
enne 13. sajandit, omandades ar-
vestatava mõõtme juba aastaks 

1165, mil ametisse nimetatakse 
esimene eestlaste piiskop Fulco, 
keda assisteerib eesti sugu munk 
Nikolaus. Nii idast kui läänest siia 
jõudnud ristiusk seguneb ka rah-
valike uskumustega. Nõnda saab 
kuju eestipärane rahvausund, mis 
pole niivõrd müütilise maausu kui 
kristluse nägu.

enne piiblitõlget on seega maha 
käidud juba pikk teekond koos 
Piibli usundiga ehk kristlusega. 
mart Rannut andis lühiülevaa-
te teadaolevatest eestikeelsetest 
piiblitõlgetest. selles ajaloos 
on olulisel kohal ka lõunaeesti-
keelsed väljaanded, mis lõpevad 
paraku 19. sajandiga. lõunaees-
ti kirjakeel aga elab teatavasti 
taaselustumise faasis tänu võro-, 
seto- ja mulgikeelsete aktivistide 
entusiasmile.

Piibli eestikeelse teksti käsitsi kir-
jutamisega saab tõepoolest iga hu-
viline tegeleda. selleks tuleb re-
gistreeruda internetis ja programm 
annab ette nii kirjakoha 
kui muudab käekirja 
trükikirjas tekstiks. sel-
liseks käeharjutuseks 
oli võimalus ka kiriku 
aastapäevakonverentsil.

Kuid eks omal moel 
on piibliteksti ja selle 
sõnumi südametesse 
ning meelde kirjuta-
mine ülesandeks, mis 
igal põlvkonnal või vä-

Miikaeli kiriku aastapäeval mindi läteteni Esimestest piiblitõlgetest 
kodanikuühiskonna tekkeni

Hetked jumalateenistuselt ja ühiseinelt.

Fotod: eRaKoGu

Eesti kirjakeele lugu

seltsimajas peetud konverentsi 
esimene ettekandja, eesti Piib-
liseltsi (ePs) peasekretär Jaan 
bärenson tuletas meelde ja ku-
vas seinale slaide Piibli tõlgetest, 
alates tõlketöö algusest. Heebrea 
ja aramea keeles kirjutatud Vana 
testament leiab tõlkimist kree-
ka keelde 3.–2. saj enne Kristust 
ning kreeka algkeelega uus tes-
tament tõlgitakse Vahemeremaa-
ilma suurematesse (sh ladina) 
keeltesse juba kristluse esimestel 
sajanditel.

eestikeelsest piiblitõlkest või-
me rääkida ettevalmistavas faasis 
alates 16.–17. sajandist. lõuna-
eestikeelne Vastne testament 
1686. a ning 1715. aastal ilmunud 
põhjaeestikeelne uus testament 
rajavad teed kogu Piibli tõlkimi-
seks emakeelde 1739. aastal. see 
sündmus kinnistab ka põhjaeesti 
keele normatiivse kirjakeelena.

Kuigi eestikeelne Piibel on 
suhteliselt hilja ilmunud (läti 
ja soome keeles 17. saj), on see 

Jaan Bärenson piibli 
väljaandeid tutvustamas.

Foto: toomas abel

mihklipäevale (29. septembril) 
järgneval pühapäeval, 4. oktoob-
ril pühitseti Häädemeestel, nagu 
tavaks saanud, luterliku miikaeli 
kiriku 141. aastapäeva. Peaingel 
miikaelile või mihklile pühenda-
tud kirik ja kogudus on ajaloos 

ise piiblit kirjutamas

Oma piibli kirjutamine.

hemalt selle esindajatel kristlikus 
kultuuriruumis ikka ees seisab.

TAuNo TEDER
Foto: toomas abel
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kuhu miNNA

EELK HÄÄDEMEESTE pÜHA MiiKAELi KiRiKuS:
8. novembril kell 10.30 Palvus hooldekodus
8. novembril kell 12.00 24. pühapäev pärast nelipüha
15. novembril kell 12.00 25. pühapäev pärast nelipüha
22. novembril kell 12.00 Viimane pühapäev pärast nelipüha,
   igavikupühapäev
22. novembril kell 13.30 Piiblitund/vestlusring pastoraadis
29. novembril kell 12.00 advendiaja 1. pühapäev, kirikuaasta algus
29. novembril kell 17.00 advendiaja oikumeeniline õhtupalvus

TREiMANi pÜHA MATTEuSE KiRiKuS:
15. novembril kell 14.00 eelviimane pühapäev pärast nelipüha

JuMALATEENiSTuSED õiGEuSu KiRiKuTES
HÄÄDEMEESTEL:
14. novembril kell 10.00 liturgia. surnute mälestamine
29. novembril kell 15.00 Õhtuteenistus
TREiMANiS:
7. novembril kell 11.00 surnute mälestamine

RANNAKiRiKu Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.

LEiVAKiRiK neljapäeviti kell 18.00, aadressil Pärnu mnt 23, Hää-
demeeste. olete kõik südamest oodatud.

kOGudused

õNNitlused

õnnitleme noori peresid
MARiETTE ViiRMAA  ema: sirly Viirmaa
soometsa küla   isa: arvo Viirmaa
RoLAND REiNAH  ema: olga androssova
Võidu küla   isa: Herko Reinah
MARiLYN LEMMiK  ema: maarja lemmik
massiaru küla   isa: Karli sammul

kuulutused

Armsad väikesed 
eelkooliealised 

lapsed!
ootan Teid igal 

kolmapäeval kella 11–12
lasteaia saali

laulma, tantsima ja 
mängima!

Rõõmsa kohtumiseni!

Häädemeeste lasteaia 
muusika- ja liikumisõpetaja

aili altoja
telefon 5648 6452

Tel 5557 7007
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

OstabOstab
metsakinnistuidmetsakinnistuidmetsakinnistuid

ja põllumaidja põllumaidja põllumaidja põllumaid
kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. 

Ostab
metsakinnistuid

ja põllumaid
kogu Eestis. 

doonoripäev 24. novembril 
kell 9.00–11.00 Häädemeeste 
seltsimajas. oodatud on kõik 
endised ja uued doonorid. es-
mastel doonoritel 
kaasa võtta isikut 
tõendav doku-
ment. ootame 
rohket osavõttu.

kuhu miNNA

tÄNu

TÄNAME
Häädemeeste Lions Clubi liikmeid heateopäeval tehtu eest!

SuuR-SuuR TÄNu!
Kabli lasteaia pere

Koos valminud rongiga (vasakult): Virge Valge, Haldur Sepp, 
Küllike Naar, Andrus Soopalu, Jaak Valge, Mihkel Vainula, 
Viktor Laarents, Janek Tuulmees, Ülle Iir, Algis Perens, 
Tarmo Laarents, pildilt puuduvad Virgo Vahenõmm, Katre ja 
Urmas Lepp.

Foto: eRaKoGu

Treimani Rahvamajas 13. novembril kell 20

Stiilipidu „Rahvaste paabel“
ootame pidulisi laia maailma rahvaste kostüümides
Kavas erinevate rahvaste tantsud, mängud, laulud
Tantsuks Treffunx
Pääse 3.–, esinejad-pidulised tasuta
laudade ettetellimine ja info 522 8196, Viljar
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / toimetaja: toomas abel
telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: armar Paidla / oÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VallamaJa: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

kuulutused

VELLo KÄRMAS
17.07.1944–05.10.2015

treimani küla

HELLE MÄTTiK
29.01.1950–23.10.2015

treimani küla

AuGuST TREi
15.11.1926–23.10.2015

Pulgoja küla

mÄlestAme

kuulutused

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama 
e-posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hilje-
malt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

oÜ Mardi Metsatalu
müüb

* LõHuTuD KÜTTEpuiD
* EHiTuSLiKKu
   SAEMATERJALi
* HÖÖVELDATuD
   põRANDA-, VooDRi-
   JA KÄMpiNGuLAuDA

telefon 517 5277
www.mardimetsatalu.ee

e.e.Forest müüb lõhutud pliidi- ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). teos-
tame teenustööna võsa- ja metsaraiet, palkide saagimist ehitusmater-
jaliks saeveskis. tel 523 1051.

oÜ estest PR ostab metsa- ja põllumaad. tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

KaaRdId eNNustaVad tel 900 1727. suhted, töö, raha, õnn ja ar-
mastus ... Kogenud ennustajad eesti vanimal ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspakkumist: www.ennustus.ee.

õnnitleme novembrikuu sünnipäevalapsi
lehta mälksoo 93 11.11.1922 massiaru
marta mäesalu 86 04.11.1929 arumetsa
elli talts 85 14.11.1930 massiaru
Hilja oraste 84 30.11.1931 majaka
Juta Järv 83 22.11.1932 treimani
aime silluste 81 06.11.1934 metsapoole
Jekaterina Kaskla 81 11.11.1934 Krundiküla
Heino aniste 80 09.11.1935 Penu
maimu laidla 80 09.11.1935 Ikla
leili tali 75 04.11.1940 Häädemeeste
aare Pahk 70 19.11.1945 Krundiküla
lea Varep 70 29.11.1945 Häädemeeste
maile Kruusla 65 03.11.1950 Kabli
Juta Kasvandik 65 05.11.1950 arumetsa
Jaan lank 65 08.11.1950 soometsa
mare busch 65 19.11.1950 Krundiküla

Ära anda ketassaag koos pingi ja 
jõukaabliga. telefon 5811 5887.

kOOstÖÖPARtNeR

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei 
vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning 
pakutavate kaupade ja teenuste kva-
liteedi eest.

müüa 2toaline korter (67 m2) aadressil Pärnu tn 5-14. Vajab remonti. 
aknad vahetatud. kirti60050@yahoo.com.

Häädemeeste
Tervisekeskuse juures
kell 16.00–17.30

November
5. novembril

Bussist saate nõu pangateenuste kohta,
tellida pangakaardi, makseautomaadist
oma kontole sularaha kanda ja välja 
võtta, teha arvuti abil makseid, avada 
hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning
finantsteenuste tingimustega aadressil
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

* Pangabussi teave on ajakohane veebiväljaandes.

*
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oma kontole sularaha kanda ja välja 
võtta, teha arvuti abil makseid, avada 
hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning
finantsteenuste tingimustega aadressil
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!


